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Hälso- och sjukvårdsnämnden 2015-03-18 VLL 2024-2014

Motion 15-2014 av Marianne Normark (FP) m.fl. Hembesök hos äldre. 
Motionsyttrande

Motionärerna föreslår att landstingsfullmäktige beslutar att Västerbottens läns 
landsting inför hembesök hos äldre liknande Skaraborgsmodellen. Denna vård-
modell innebär bl.a. att en hemsjukvårdsläkare gör hembesök hos äldre med stora 
vårdbehov i stället för att de åker till sjukhuset eller vårdcentralen.

Av landstingsplanen för 2012-2015 framgår att för att klara framtida behov av vård 
och omsorg om äldre måste samverkan mellan kommuner och landsting 
intensifieras. Den dagliga vården och omsorgen ska säkerställa och förebygga att 
den äldre personen inte drabbas av sjukdomstillstånd som leder till inskrivning i 
sluten vård som hade kunnat undvikas eller förebyggas.

Staben för verksamhetsutveckling fick hösten 2014 uppdraget att se över tillgänglig-
heten av vård och behandling i hemmet för sköra äldre personer med syfte att före-
bygga undvikbara inläggningar på sjukhus. I uppdraget ingick även att beskriva vilka 
åtgärder, förutsättningar och avgränsningar som krävs för att inrätta ett mobilt hem-
besöksteam i länet. Översynen resulterade i ett förslag om att inrätta mobila hem-
besöksteam.

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade den 24 februari 2015 att godkänna att 
mobila hembesöksteam inrättas i projektform under ett års tid i Umeå och Skellefteå. 
Syftet är att öka möjligheten för sköra äldre personer i instabilt skede att, om de så 
önskar, få vård i sitt hem. Teamen som är bemannade under kontorstid med läkare 
och sjuksköterska förväntas ge patienten bättre symtomkontroll och livskvalitet, 
minska behov av sjukhusvård samt bättre samordnad vård med andra involverade 
aktörer.

Projektet finansieras med sedan tidigare kvarvarande stimulansmedel särskilt av-
satta för arbetet med äldre. Om arbetssättet bidrar till förväntat resultat kommer 
kontinuerligt att följas upp och utvärderas vid projektets slut. Hälso- och sjukvårds-
nämnden som är ansvarig nämnd kommer att följa utvecklingen såväl resultat-
mässigt som finansiellt för att vid projektets slut kunna ta ställning till om projektet 
ska övergå till ordinarie verksamhet och eventuell långsiktig finansiering.

Förslag

Mot bakgrund av vad som ovan anförts föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att 
landstingsfullmäktige fattar följande beslut:

- Motionen anses besvarad.


